



Informacja o fiberosigmoidoskopii (FSS)

Dlaczego proponujemy Państwu to badanie ?

Na podstawie dotychczasowych badań i wywiadów lekarskich podejrzewamy u Pani/Pana istnienie zmian chorobowych końcowego odcinka jelita grubego. W celu dokładnego określenia tych zmian lub ich wykluczenia, należy wykonać badania diagnostyczne, które umożliwiają postawienie rozpoznania i podjęcie odpowiedniego leczenia. FSS jest precyzyjną techniką badania endoskopowego giętkim aparatem optycznym, które jest dobrze tolerowane, prawie bezbolesne, trwające na ogół kilkanaście minut. Nie wymaga ono znieczulenia ogólnego. Giętki endoskop umożliwia pobranie wycinków do oceny mikroskopowej i wykonanie niektórych zabiegów leczniczych (np. usuwanie małych i średnich polipów).

Przeprowadzenie badania

W dniu badania pacjent nie jest w niczym ograniczony. Może wykonywać codzienne czynności, brać leki, spożywać posiłki. Na badania należy zgłosić się 30 minut przed jego wykonaniem. Czas ten potrzebny jest do oczyszczenia lewej połowy jelita doodbytniczą wlewką fosforanową wykonywaną przez pielęgniarkę. W określonych przypadkach lekarz może zdecydować o wykonaniu wlewki z samej wody. Badanie wykonywane jest giętkim endoskopem z zachowaniem zasad dezynfekcji, która zabezpiecza całkowicie przed przeniesieniem infekcji, w tym wirusami HIV, zapaleniami wątroby i innymi mikroorganizmami. Pobieranie wycinków i zabiegi wykonywane są także sprzętem sterylnym. Celem FSS jest zbadanie odbytnicy i esicy (końcówce 40cm jelita), choć nierzadko możliwa jest także ocena zstępnicy, a niekiedy całej lewej połowy jelita grubego.

Możliwe powikłania

Powodzenie badania oraz absolutne bezpieczeństwo nie mogą być zagwarantowane przez żadnego odpowiedzialnego lekarza. Powikłania FSS zdarzają się niezmiernie rzadko. Możliwe jest krwawienie po odcięciu polipa czy pobraniu wycinków, przedziurawienie ściany jelita, podrażnienie błony śluzowej jelita. U osób z chorobami układu krążenia mogą wystąpić zaburzenia rytmu serca i bardzo rzadko zatrzymanie akcji serca. Wszystkie wątpliwości i pytania prosimy omówić z lekarzem przed badaniem.

Uwaga: Jeżeli zabieg wykonywany jest w znieczuleniu ogólnym nie wolno prowadzić pojazdów mechanicznych w tym dniu i konieczna jest opieka drugiej osoby przy powrocie do domu.